各 位

2021年 12月 20日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 グループ最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：取締役 兼 グループ執行役員 植松崇夫

（TEL：03-5339-2109）

特別利益の計上および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年11月26日に公表いたしました「投資有価証券売却による利益計上（見込

み）に関するお知らせ」のとおり、当社が保有するアジアクエスト株式会社（本社：東京

都千代田区、代表取締役：桃井純）普通株式の一部を売却することを決定しております。

2021年12月16日に売却価格が決定されたことに伴い、投資有価証券売却益（特別利益）を

計上する見込みとなりましたので、2021年11月９日に公表いたしました2022年３月期の通

期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正することをお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却益（特別利益）について

（1）株式の種類：アジアクエスト株式会社 普通株式
  （2）売出株式数：150,000 株
  （3）売却価額：335 百万円
  （4）投資有価証券売却益：185 百万円
  （5）受渡期日：2021 年 12 月 27 日（予定）
  （6）売出後当社保有株式数：110,000 株（潜在株式数 30,000 株含む）

２．2022年３月期の通期連結業績予想数値の修正

（2021年4月1日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想 14,750 150 300 405 40.93
今回発表予想 14,750 150 300 500 50.53
増減額 0 0 0 95
増減率 0.0 0.0 0.0 23.5％
前期実績 13,324 21 70 △130 △13.25

３．修正の理由
上記、「1.投資有価証券売却益（特別利益）について」に記載のとおり、特別利益を計

上することから、2022年３月期の通期連結業績予想の修正を行うことといたしました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上